

## XVII Spotkanie Szefów Urzędów Górniczych

## W Krakowie o rekultywacji terenów pogórnich

W dniach 27–29 września w krakowskim Hotelu Novotel odbyło się XVII Spotkanie Szefów Urzędów Górniczych. Polska już po raz trzeci była gospodarzem tego ważnego wydarzenia (wcześniej gościliśmy przedstawicieli nadzoru górniczego w 1996 r. w Katowicach oraz w 2004 r. we Wrocławiu), na które zjechali reprezentanci 16 państw europejskich, głównie z krajów Unii Europejskiej, ale także z państw współdziałających na tym polu z Unią (w tym roku byli to m.in. przedstawiciele z Bośni i Hercegowiny, Serbii oraz Turcji). Tematem tegorocznego spotkania były przepisy prawne i doświadczenie w zakresie rekultywacji terenów pogórnich. Ostatniego dnia obrad uczestnicy podpisali memorandum, po czym goście mieli okazję zwiedzić m.in. kopalnię soli w Wieliczce.

Spotkania szefów urzędów górniczych mają charakter cykliczny – odbywają się raz do roku na zaproszenie nadzoru górniczego danego państwa europejskiego i są elementem współpracy sektorowej w zakresie górnictwa krajów Unii oraz krajów współdziałających na tej płaszczyźnie ze wspólnotą europejską. Jak mówi Jolanta Talarczyk, rzecznik prasowy Wyższego Urzędu Górniczego, mają one na celu przede wszystkim wymianę doświadczeń w zakresie funkcjonowania nadzoru górniczego oraz przemysłu wydobywczego w poszczególnych krajach Europy. – Mamy

spore doświadczenia w rekultywacji terenów pogórnich, dlatego tegoroczne obrady były dla nas, po pierwsze, okazją, by się swoimi doświadczeniami pochwalić. Zwykle się mówi, że górnictwo jedynie szkodzi, bo stanowi ingerencję w środowisko naturalne. Sztuką jest wszak oddać tereny po przemysłowym

czy górniczym wykorzystaniu w lepszym stanie, niż się je obejmowało – mówi Jolanta Talarczyk, odnosząc się do tematu tegorocznego spotkania. – Oczywiście, problemem, który zawsze będzie nam spędzał sen z powiek, są wstrząsy górnicze, które powodują różnego rodzaju szkody, oraz kwestia odwadniania terenów

po zlikwidowanych kopalniach. Kopalnie były jednak likwidowane w wielu krajach europejskich, dlatego dzięki spotkaniom, na których możemy poznać rozwiązania, za pomocą których z tymi problemami radzą sobie inne państwa, stajemy się o ich doświadczenia bogatsi.

MACIEJ RZEPECKI



Tematem tegorocznego spotkania były przepisy prawne i doświadczenie w zakresie rekultywacji terenów pogórnich